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Irrtum und Änderung vorbehalten 

31. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 2. November 
Allerseelen 

           18:30 

 
8:30 
8:30               

         8:30 
9:30-11.30 

9:30-18:00 
9:45 

 
10:00 
15:00 

             18:30 

  HL 

 
AS 
GR 

  HL 
HL 
HL 
OF 

 
HL 
HL 
HL 

    Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (SBZ) 
 
 

   Hl. Messe, für die Verstorbenen der Pfarrgemeinde Aspersdorf  
   Hl. Messe, anschließend Friedhofsgang mit Gräbersegnung 
   Hl. Messe, musikalisch begleitet vom Kirchenchor mit Motetten, für die Pfarrgemeinden (P) 
   Pfarrbibliothek (PZ) 
   Eucharistische Anbetung (P) 
   Hl. Messe, für † Heinrich und Hermine Brechelmacher von der Familie, 
                        anschließend Friedhofsgang mit Gräbersegnung 
   Familienmesse mit Let´s sing, für † Ilse Wacker (G) 
   Friedhofsgang mit Gräbersegnung (FH) 

Hl. Messe mit dem Gedenken an die Verstorbenen des vergangenen Jahres (P) 

Mo, 3. November 
Hl. Hubert, Hl. Pirmin 
Hl. Martin Porres 

             17:00    HL Jungscharstunde (PZ) 

Di, 4. November 
Hl. Karl Borromäus 

14:30 
15.30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Café Zeitreise (PZ) 
Gedenkmesse, für die verstorbenen Bewohner (PBZ) 
Hl. Messe, für die Eheleute (G) 

 

Mi, 5. November 
 

8:00 
14:00 
18:30 
18:30 

HL 
AS 
HL 
HL 

Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familie Weiß (P) 
Mittwochstreff im Pfarrhaus 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 6. November 
Hl. Leonhard 

             18.30 
            19:00 

HL 
HL 

Hl. Messe in der Kapelle Mariathal, für † Josef Breindl 
“Faszination Schöpfung” – Vortrag mit Film und Fotos über Naturwunder vor der Haustür  
                                                     (Infos siehe unten) 

 

Fr, 7. November 
Hl. Willibrord 

            18:30 
            19:00 

HL 
HL 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
   „Taufe/Firmung, wenn´s passt“ (Info-Abend Erwachsenentaufe bzw. Firmung); (PZ) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

31. Woche im Jahreskreis 

 

Sa, 8. November 
7:30 

10-15 
19:30 

HL 
AS 
HL 

Laudes (P) 
   Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus (Infos siehe unten) 
   „Panflötenträume“ – Konzert (P); Infos siehe unten 

 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 9. November 
Weihetag der 
Lateranbasilika 
 

18:30 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
10-15 
11:45 
18:30 

HL 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
AS 
HL 
HL 

   Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (SBZ) 

Hl. Messe, für † Eltern Anna und Karl Altenburger 
Hl. Messe, für † Eltern und Geschwister von Familie Josef Schießwohl 
Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familien Goldinger und Salinger (P) 
Hl. Messe 
Hl. Messe, für † Schwager (G) 

   Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus (Infos siehe unten) 
   Taufe von Matthias Leo Hermann Petriček (P) 

Hl. Messe, für † Edeltraud und Karl Vecera (P)  
  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

32. Sonntag 
| Lesejahr C 

1.Lesung: Ez 47, 1-2.8-9.12 
2.Lesung: 1 Kor 3, 9c-11.16-17 
Evangelium: Joh 2, 13-22 

 

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN 
der PFARRKANZLEI 

 

Ab Montag, 3. November 2025, 
ist die Pfarrkanzlei für Sie geöffnet: 

 

Mo-Mi, Fr 9:00-11:30 
Mi 14:30-17:30 

Donnerstag geschlossen!!! 
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