31. Woche im Jahreskreis

2. NOVEMBER BIS 9. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (SBZ)
So, 2. November Allerseelen	8:30 8:30 8:30 9:30-11.30 9:30-18:00 9:45	AS GR HL HL OF	Hl. Messe, für die Verstorbenen der Pfarrgemeinde Aspersdorf Hl. Messe, anschließend Friedhofsgang mit Gräbersegnung Hl. Messe, musikalisch begleitet vom Kirchenchor mit Motetten, für die Pfarrgemeinden (P) Pfarrbibliothek (PZ) Eucharistische Anbetung (P) Hl. Messe, für † Heinrich und Hermine Brechelmacher von der Familie, anschließend Friedhofsgang mit Gräbersegnung Familienmesse mit Let's sing, für † Ilse Wacker (G) Friedhofsgang mit Gräbersegnung (FH)
	18:30	HL	Hl. Messe mit dem Gedenken an die Verstorbenen des vergangenen Jahres (P)
Mo, 3. November Hl. Hubert, Hl. Pirmin Hl. Martin Porres	17:00	HL	Jungscharstunde (PZ)
Di, 4. November	14:30	HL	Café Zeitreise (PZ)
Hl. Karl Borromäus	15.30 18:30	HL HL	Gedenkmesse, für die verstorbenen Bewohner (PBZ) Hl. Messe, für die Eheleute (G)
Mi, 5. November	8:00 14:00 18:30 18:30	HL AS HL HL	Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familie Weiß (P) Mittwochstreff im Pfarrhaus Eucharistische Anbetung (P) Gottesdienst (KH)
Do, 6. November Hl. Leonhard	18.30 19:00	HL HL	Hl. Messe in der Kapelle Mariathal, für † Josef Breindl "Faszination Schöpfung" – Vortrag mit Film und Fotos über Naturwunder vor der Haustür (Infos siehe unten)
Fr, 7. November Hl. Willibrord	18:30 19:00	HL HL	HI. Messe für die Beerdigten der Woche (P) "Taufe/Firmung, wenn's passt" (Info-Abend Erwachsenentaufe bzw. Firmung); (PZ)

31. Woche im Jahreskreis

2. NOVEMBER BIS 9. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Co. 9 November	7:30	HL	Laudes (P)
Sa, 8. November	10-15	AS	Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus (Infos siehe unten)
	19:30	HL	"Panflötenträume" – Konzert (P); Infos siehe unten
So, 9. November Weihetag der Lateranbasilika	18:30	HL	HI. Messe, für die Pfarrgemeinden (SBZ)
	8:30	AS	Hl. Messe, für † Eltern Anna und Karl Altenburger
	8:30	GR	Hl. Messe, für† Eltern und Geschwister von Familie Josef Schießwohl
	8:30	HL	Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familien Goldinger und Salinger (P)
	9:45	OF	Hl. Messe
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Schwager (G)
	10-15	AS	Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus (Infos siehe unten)
	11:45	HL	Taufe von Matthias Leo Hermann Petriček (P)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Edeltraud und Karl Vecera (P)



32. Sonntag | Lesejahr C

1.Lesung: Ez 47, 1-2.8-9.12 2.Lesung: 1 Kor 3, 9c-11.16-17 Evangelium: Joh 2, 13-22

NEUE ÖFFNUNGSZEITEN der PFARRKANZLEI

Ab Montag, 3. November 2025, ist die **Pfarrkanzlei** für Sie geöffnet:



Mo-Mi, Fr 9:00-11:30 Mi 14:30-17:30

Donnerstag geschlossen!!!

08.11.′25 # 09.11.25 10 - 15 Uhr



Aspersdorfer Pfarrhaus

Herzliche Einladung!

Der Erlös dient den liturgischen/seelsorglichen Belangen in der Pfarrkirche Aspersdorf.





Wildlife Media

unterstützt von LAbg, Georg Ecker

